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           Đức Thịnh, ngày     tháng 12 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao lần thứ I 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 1163/KH-UBND ngày 28/10/2025 của UBND xã 

về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Đức Thịnh lần thứ I, năm 2025; 

Quyết định số 2485/QĐ-UBND ngày 25/10/2025 của UBND xã về việc thành lập 

Ban chỉ đạo Đại hội TDTT xã Đức Thịnh lần thứ I. Quyết định số 2486/QĐ-

UBND ngày 25/10/2025 Của UBND xã Đức Thịnh về việc thành lập Ban tổ 

chức, tổ giúp việc Đại hội TDTT xã Đức Thịnh lần thứ I. Ban tổ chức Đại hội 

TDTT xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo khí thế vui tươi, phấn khởi, chào mừng tổ chức thành công Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc 

lần thứ XIV; chào mừng tổ chức thành công Đại hội MTTQ và các đoàn thể cấp 

xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự 

kiện chính trị trong quý IV, năm 2025. 

- Triển khai thực hiện hiệu quả Kết luận số 70-KH/TW, ngày 31/01/2024 

của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 257-KH/TU, ngày 25/4/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 70-KH/TW của Bộ Chính trị về phát triển Thể 

dục, thể thao trong giai đoạn mới trên địa bàn Hà Tĩnh và Chiến lược phát triển 

TDTT đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045.  

- Đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các 

cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của TDTT trong việc nâng cao 

sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần phát triển toàn diện con người trong 

giai đoạn mới. 

- Gắn kết công tác tổ chức Đại hội TDTT với việc đẩy mạnh Cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

2. Yêu cầu 

- Lễ khai mạc được tổ chức đảm bảo thiết thực, vui tươi, trang trọng, an 

toàn, đúng nghi thức, tiết kiệm và hiệu quả. 

http://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=199/KH-UBND
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- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối cho các đoàn, các VĐV và đại 

biểu tham dự. 

- Phân công nhiệm vụ rõ ràng, phối hợp nhịp nhàng giữa các bộ phận. 

- 100% các đơn vị, thôn có lực lượng tham gia Lễ khai mạc theo quy định 

của Ban tổ chức. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ LỄ KHAI 

MẠC ĐẠI HỘI TDTT 

1. Thời gian: Vào lúc  07h00, ngày 11/01/2026 (chủ nhật) 

2. Địa điểm: Sân vận động Thái Yên 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC 

1. Chương trình phần nghi lễ 

1. Ổn định tổ chức, thông qua chương trình buổi lễ; 

2. Chào cờ, hát quốc ca; 

3. Khai mạc, giới thiệu đại biểu; 

4. Rước đuốc và thắp lửa truyền thống; 

5. Đánh trống khai hội 

6. Lời hứa của vận động viên; 

7. Lời tuyên thệ của trọng tài; 

8. Tặng hoa của BCĐ Đại hội TDTT tỉnh cho Đại hội (nếu có); 

9. Tặng cờ lưu niệm cho các đội về tham gia đại hội; 

11. Đồng diễn Karatedo của Câu lạc bộ 

12. Biểu diễn đồng diễn của học sinh 

13. Kết thúc buổi lễ. 

2. Các khối tham gia đại hội (4 khối rước, 11 khối đội hình) 

- Khối cờ tổ quốc 

- Khối cờ thể thao 

- Khối ảnh bác 

- Khối cờ hồng kỳ 

- Khối Công An 

- Khối Quân sự 

- Khối Cựu Chiến Binh 

- Khối Đoàn Thanh Niên 

- Khối nông dân 

- Khối Phụ nữ 

- Khối Vận Động Viên 
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- Khối Trọng tài 

- Khối Y tế 

- Khối Giáo Dục 

- Khối học sinh 

3. Quy định số lượng người, trang phục các khối 

3.1. Khối rước:  

- Cờ Tổ quốc (do 6 nam trường THCS Bình Thịnh đảm nhiệm, trang phục 

quần áo thể thao, đi dày thể thao) 

- Cờ Đại hội (do 6 nam trường THCS Bình Thịnh đảm nhiệm, trang phục 

quần áo thể thao, đi dày thể thao) 

- Kiệu ảnh Chủ tịch Hồ Chí Minh (do 04 nam trường THCS Bình Thịnh 

đảm nhiệm, trang phục quần áo thể thao, đi dày thể thao; 06 nữ giáo viên trường 

MN Thái Yên đảm nhiệm, trang phục áo dài truyền thống, mang nón lá) 

- Đội Hồng kỳ (do 40 nam học sinh trường THCS Bình Thịnh đảm nhiệm, 

có chiều cao đồng đều, trang phục quần áo thể thao, đi dày thể thao). 

3.2. Các khối đội hình 

* Số lượng mỗi khối gồm có 40 người đứng thành 4 hàng dọc, mỗi hàng 10 

người. (Riêng khối công an, trạm y tế 30 người) 

- Ban chỉ huy Quân sự xã (trang phục diễu binh của ngành) 

- Công an xã (trang phục diễu binh của ngành) 

- Hội Cựu chiến binh (trang phục Cựu chiến binh) 

- Đoàn thanh niên (trang phục đoàn thanh niên, dày thể thao)  

- Hội Nông Dân (trang phục áo trắng, quần dài tối màu) 

- Hội Liên hiệp phụ nữ (trang phục áo dài truyền thống, đội nón lá) 

- Khối VĐV (trang phục thể thao, dày thể thao) 

- Hội đồng trọng tài (trang phục quần áo thể thao, đi giày thể thao) 

- Khối Y tế: Trang phục của ngành 

- Khối Giáo dục: (Nam áo trắng, quần dài tối màu; nữ áo dài truyền thống) 

- Khối học sinh: Đồng phục học sinh, dày thể thao 

3.3. Nghi Lễ rước đuốc và thắp lửa truyền thống 

- Lực lượng tham gia: 01 nam, 02 nữ (trang phục quần áo thể thao, đi giày 

thể thao).  

- Nghi thức lấy lửa: Các VĐV rước đuốc lấy lửa từ Nhà bia tưởng niệm 

AHLS xã Đức Thịnh rước về khu vực đài đuốc trong sân Vận động trung tâm xã 

Đức Thịnh chuyển tới đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã thắp tại Đài lửa. 

4. Thời gian, địa điểm tổng duyệt 

- Thời gian tổng duyệt: 14h ngày 10/01/2026 (thứ bảy). 

- Địa điểm: Sân Vận động Thái Yên (cũ)  
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- Lực lượng tham gia: Toàn bộ các lực lượng tham gia khai mạc Đại hội 

TDTT toàn xã lần thứ I năm 2025. 

5. Phần hội 

Sau khi kết thúc phần Lễ khai mạc là phần tổ chức thi đấu giải Kéo co nam, 

kéo co nữ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT 

xã Đức Thịnh lần thứ I. Phối hợp, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường học, thôn 

xóm trong việc tổ chức thực hiện Kế hoạch.  

- Xây dựng kịch bản chương trình Lễ khai mạc, Điều lệ giải Kéo co, sơ đồ vị 

trí các khối. Tham mưu điều hành toàn bộ các nội dung liên quan đến tổ chức Lễ 

khai mạc, tổ chức giải kéo co. 

- Tham mưu trang trí khánh tiết khu vực sân khấu tổ chức Lễ khai mạc, dự 

thảo thành phần mời, bố trí cơ sở vật chất phục vụ Lễ khai mạc: Cờ lưu niệm, cờ 

Tổ quốc, cờ Đại hội, Hồng kỳ, cờ giải, giải thưởng giải Kéo co, biển tên các khối, 

kiệu, dải lụa và Ảnh Chủ tịch Hồ Chí Minh, thuê âm thanh, loa máy... 

- Tham mưu điều động giáo viên các trường học tham gia lực lượng trọng 

tài đứng khối, điều hành giải Kéo co, cầm biển tên các khối. Phục vụ các nhiệm 

vụ theo yêu cầu. 

- Tham mưu đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong việc tổ chức và tham gia Lễ khai mạc Đại hội TDTT xã. 

- Chọn cử 01 trọng tài và 01 VĐV đọc lời tuyên thệ trong Đại hội. 

- Chủ động tuyên truyền trực quan bằng băng rôn khẩu hiệu, tuyên truyền qua 

hệ thống truyền thanh, mạng xã hội về các hoạt động tổ chức Lễ khai mạc Đại hội 

TDTT, giải Kéo co. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp xã, giải Kéo co 

và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.  

- Chịu trách nhiệm bố trí nhiên liệu Đài lửa (2 lít dầu ăn, 2 lít dầu hỏa, 5 lít 

xăng), chăn làm bấc đốt. 

2. Văn phòng HĐND - UBND xã 

- Chủ trì tham mưu giấy mời, in ấn phát hành giấy mời, nước uống, bàn ghế đại 

biểu, khăn trải bàn, bục nói chuyện, chuẩn bị các điều kiện đón tiếp Đại biểu cấp 

tỉnh trong ngày tổ chức Lễ khai mạc.  

- Tham mưu điều động, bố trí lực lượng lễ tân. 

3. Phòng Kinh tế 

- Thẩm định dự trù kinh phí do phòng VH-XH và các phòng, ngành có 

nhiệm vụ liên quan đến việc tổ chức Đại hội TDTT để trình Chủ tịch UBND xã 
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phê duyệt. Bố trí kinh phí tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT và giải Kéo co đảm 

bảo phù hợp, đúng quy định hiện hành. 

- Hướng dẫn các thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

- Tham mưu UBND xã chỉ đạo các đơn vị, thôn xóm phát động tổng dọn vệ sinh 

môi trường, đường làng, ngõ lối, khu trung tâm đảm bảo “sáng - xanh - sạch - đẹp”.  

- Liên hệ Điện lực Đức Thọ đảm bảo nguồn điện trong quá trình diễn ra Lễ 

khai mạc và tổ chức giải Kéo co. 

4. Ban Chỉ huy Quân sự 

- Bố trí 40 người tham gia khối tại Đại hội (trang phục của ngành).  

- Bố trí người điều hành nghi lễ chào cờ. 

- Phối hợp lực lượng công an xã đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông 

tại khu vực Đại hội. 

5. Công an 

- Có kế hoạch, phương án đảm bảo ANTT, an toàn giao thông khu vực 

tuyến đường trung tâm xã. Hướng dẫn vị trí để xe của đại biểu và lực lượng tham 

gia đại hội, lễ khai mạc, công tác phòng chống cháy nổ. 

- Bố trí 30 người tham gia khối đội hình (trang phục của ngành). 

6. Trạm y tế  

- Trạm y tế Lâm Trung Thủy chủ trì phối hợp với trạm y tế An Dũng, Thanh 

Bình Thịnh tham mưu xây dựng phương án đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, 

trực cấp cứu. Cử cán bộ, y bác sỹ phục vụ hợp luyện, tổng duyệt, khai mạc, giải 

Kéo co đồng thời bố trí 30 người tham gia khối đội hình (trang phục của ngành) 

7. Các trường học 

Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, phụ 

huynh, học sinh và người dân về mục đích, ý nghĩa và kế hoạch tổ chức Lễ khai 

mạc bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú, phù hợp với các nhà trường. 

* Yêu cầu các trường học trên địa bàn phối hợp thực hiện các nội dung 

cụ thể như sau: 

- Trường THCS Bình Thịnh:  

Tổ chức tập luyện, bố trí màn đồng diễn thể dục với số lượng 500 em học 

sinh và đạo cụ (trang phục thể thao, đi giày thể thao; nhạc bài hát vu nhộn, thời 

lượng màn đồng diễn từ 10 - 15 phút). Khuyến khích màn đồng diễn xếp chữ sau 

khi kết thúc, có thể chữ “Đại hội TDTT”, hoặc “Hình cờ Đại hội”. Tổ chức sơ 

duyệt màn đồng diễn trước ngày 10/01/2025. Phân công giáo viên chịu trách 

nhiệm dàn dựng, tổ chức tập luyện, quản lý học sinh đảm bảo an toàn. 
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Bố trí 40 em học sinh nam tham gia khối Hồng kỳ (có chiều cao đồng đều, 

trang phục quần áo thể thao, đi dày thể thao). Phân công giáo viên chịu trách 

nhiệm quản lý học sinh. 

Bố trí 40 em học sinh tham gia khối học sinh (trang phục đồng phục học 

sinh, giày thể thao). 

Bố trí 16 em học sinh nam tham gia vào khối rước cờ tổ quốc, cờ thể thao, 

kiệu ảnh bác (trang phục quần áo thể thao, đi dày thể thao). 

Bố trí 01 nam, 02 nữ  (trang phục quần áo thể thao, đi giày thể thao) thực 

hiện việc lấy lửa từ Nhà bia tưởng niệm AHLS xã Đức Thịnh rước về khu vực 

Đài lửa trong sân Vận động trung tâm xã Đức Thịnh chuyển tới đồng chí Bí thư 

Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã thắp tại Đài lửa. 

- Trường Mầm non Thái yên: Cử 6 giáo viên, có chiều cao đồng đều, trang 

phục áo dài truyền thống, mang nón lá, cầm giải lụa khối rước kiệu ảnh bác 

- Trường Mầm non Đức Thịnh: cử 11 giáo viên, có chiều cao đồng đều, 

trang phục áo dài truyền thống, mang nón lá, cầm biển khối. 

- Trường THCS Lê Văn Thiêm: cử 20 giáo viên (10 nam, 10 nữ) tham gia 

Khối Giáo dục (Trang phục Nam áo trắng quần tối màu, nữ áo dài truyền thống) 

- Trường THCS Thanh Dũng: cử 20 giáo viên (10 nam, 10 nữ) tham gia 

Khối Giáo dục (Trang phục Nam áo trắng quần tối màu, nữ áo dài truyền thống) 

- Các trường học trên địa bàn cử giáo viên thể dục tham gia lực lượng 

khối trọng tài đồng thời tham gia tổ trọng tài giải kéo co Nam, nữ tại đại  hội  

8. Các đơn vị, thôn xóm 

- Tuyên truyền sâu rộng trong mọi tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, mục đích 

và kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú. Phát 

động tổng dọn vệ sinh môi trường, đường làng, ngõ lối đảm bảo “sáng - xanh - 

sạch - đẹp” 

- Mỗi đơn vị thôn xóm Bố trí 01 VĐV tham gia khối đội hình Vận động viên 

tại đại hội. Trang phục quần áo thể thao, dày thể thao. Đồng thời  tuyển chọn VĐV 

thành lập đội tuyển kéo co tham gia giải Kéo co sau Lễ khai mạc theo Điều lệ giải 

kéo co (Lưu ý: chọn cử người tham gia diễu hành đảm bảo sức khoẻ tốt).  

9. Đề nghị Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng 

của Đại hội TDTT xã Đức Thịnh lần thứ I, năm 2025. 

- Bố trí lực lượng (Hội CCB, Đoàn Thanh niên, Hội Nông dân, Hội LHPN) 

tham gia khối, đảm bảo số lượng, trang phục đúng theo quy định của Ban Tổ chức.  

10. Đề nghị các đoàn công tác của BTV Đảng ủy chỉ đạo cơ sở 

Chỉ đạo, đôn đốc cơ sở tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.  
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*Lưu ý: Các khối đội hình, các trường được phân công tham gia Đại hội 

lập Danh sách thành viên tham gia gửi về Phòng Văn hóa – Xã hội (qua đ/c 

Đoàn Thị Phượng) trước ngày 02/01 để tổng hợp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc Đại hội TDTT xã Đức Thịnh lần 

thứ I, BTC Đại hội đề nghị Đoàn công tác của BTV Đảng ủy chỉ đạo cơ sở, các 

phòng, ban, ngành, cơ quan, trường học, đơn vị, thôn xóm phối hợp, triển khai 

thực hiện Kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã (b/c); 

- Đoàn công tác của BTV Đảng ủy; 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị; 

- BGH các trường học trên địa bàn xã; 

- Bí thư, thôn trưởng, trưởng BCTMT các thôn; 

- Lưu: BTC, VHXH. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND 

Nguyễn Trọng Thể 
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